
 

 

 

  

www.mzp.cz www.sfzp.cz 

Program 7. Mezinárodní konference Předškolní vzdělávání pro udržitelný 

rozvoj 

Letos ve spolupráci s Katedrou environmentálních studií, Fakultou sociálních studií Masarykovy 
univerzity, na téma 

Příroda jako badatelna 

Termín a místo konání: 23. června 2017, FSS MU, Joštova 10, Brno 

  8:45 - 9:00 registrace 
  9:00 - 9:10 zahájení, několik slov o projektu (Tereza Valkounová, ALMŠ) 
  9:10 - 9:30 projekty badatelského učení v ČR (Mgr. Kateřina Čiháková, Museum Říčany a  Radka  
               Vašíčková, Tereza o.s.)                            
  9:30 - 10:30  Prof. Hartmut Wedekind - Příroda jako badatelna 
10:30 - 11:00 přestávka 
11:00 - 12:00 pokračování přednášky Příroda jako badatelna 
12:00 - 13:30 přestávka na oběd (oběd není zajištěn) 
13:30 - 14:15 diskusní skupiny určené veřejnosti vedené absolventy vzdělávacího cyklu Školka blízká  
            přírodě 
14:15 - 14:30 přestávka 
14:30 - 15:30 workshopy "Boden schätzen" a "Ökologische Spur von Alltagsmaterialien" s lektory  

Hellea. Kapacita workshopů je omezená (15 osob) Na workshopy se bude možné   
zapsat při registraci. Tlumočení zajištěno.  
 
Souběžně proběhne uzavřené setkání Prof. Wedekinda s českými odborníky na 
badatelské učení. 

15:30 - 15:45 přestávka 
15:45 - 16:15 prezentace závěrů z expertní skupiny 
16:15 - 16:45 prezentace krátkých závěrů z pracovních skupin  

16:45- 17:00 zakončení konference 

  

Občerstvení v průběhu konference není zajištěno! 

 

 

 

 

http://www.mzp.cz/
http://www.sfzp.cz/

